



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-101-01268

Den 18. marts 2013

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 14. marts 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 39 til L 147, forslag til lov om nye muligheder i landdistrikterne m.v., som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V) og Henrik Høegh (V).

Spørgsmål nr. 39 (L 147)

Ministeren bedes redegøre for, i hvilket omfang man kan få lov til at udvide eksisterende erhvervsbyggeri i kystnærhedszonen?

Svar

Efter de gældende bestemmelser indført med planlovsændringen i 2011, kan der i en række udvalgte kommuner i yderområderne efter en tilladelse fra miljøministeren planlægges inden for kystnærhedszonen uden en særlig planlægningsmæssig begrundelse, medmindre væsentlige naturbeskyttelses- og landskabelige interesser tilsidesættes. Kommunen skal redegøre for, at disse interesser ikke tilsidesættes, og for at planen eller projektet har en lokaløkonomisk effekt. Denne mulighed ophæves med lovforslaget, så alle kommuner fremover igen skal planlægge efter de samme regler og dermed kun kan planlægge inden for kystnærhedszonen på baggrund af en særlig planlægningsmæssig eller funktionel begrundelse.

Der henvises til besvarelse af spørgsmål nr. 15 (L147), hvoraf de generelle regler for planlægning inden for kystnærhedszonen og mulighederne for at anvende den nye landdistriktsbestemmelse inden for kystnærhedszonen fremgår.

Til eksempel kan nævnes, at en nødvendig udvidelse af en allerede etableret virksomhed i kystnærhedszonen, som fordrer inddragelse af nye arealer til byudvikling, kan indgå som et argument i den særlige planlægningsmæssige eller funktionelle begrundelse for inddragelse af nye arealer i kystnærhedszonen til byformål.

Med planlovsændringen fra 2011 blev også indført en bestemmelse om, at kommunalbestyrelsen i kommuner uden for hovedstadsområdet samt i Stevns Kommune skal meddele landzonetilladelse til udvidelse af mindre erhvervsvirksomheder etableret i tidligere landbrugsbygninger medmindre

væsentlige hensyn afgørende taler imod. Denne bestemmelse ophæves med lovforslaget og erstattes med en landdistriktsbestemmelse.

Ida Auken

/

Sven Koefoed-Hansen